
CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

366,891,190 0 0 0 366,891,190Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

365,871,935 0 0 0 365,871,935Aportaciones

1,019,255 0 0 0 1,019,255Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -86,488,936 -17,115,926 -5,817,877 -109,422,739Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -17,115,926 0 -17,115,926Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -86,488,936 0 0 -86,488,936Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -5,817,877 -5,817,877Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

366,891,190 -86,488,936 -17,115,926 -5,817,877 257,468,451Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

41,111,701 0 0 0 41,111,701Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

41,111,701 0 0 0 41,111,701Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -17,115,926 -24,357,874 0 -41,473,800Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -24,357,874 0 -24,357,874Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -17,115,926 0 0 -17,115,926Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

408,002,891 -103,604,862 -24,357,874 -5,817,877 274,222,278Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. LORENZO FELIPE SÁNCHEZ TEYER
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: M.A. LESVIA DEL CARMEN CHALE NOVELO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA




